
 

ပတခ(ကသခ)-၁၇။ 

ကုန်သွယ်လုပ်ငန်းခွန်ဥပေဒ ပုဒ်မ ၁၄ ှင့် ၁၇ တိုအရ အခွန်စည်းကပ်ေတာင်းခံလာ 

(စည်းမျဉ်း ၁၂ န်း) 

သို 

အမည် - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    အခွန်ေတာင်းခံလာအမှတ် - 

လိပ်စာ - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    ရက်စွဲ  - - - - - - - - - - - - - - - - - 

လုပ်ငန်းရှင်မှတ်ပုံတင်အမှတ် - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

၁။ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - စည်းကပ်ှစ်အတွက် ေကျာဘက်တွင် အေသးစိတ်ေဖာ်ြပထားေသာ 

ေအာက်ေဖာ်ြပပါေငွကို ေပးေဆာင်ရန် အေကာင်းကားပါသည်။ 

           ကျပ် 

(က) ကုန်သွယ်လုပ်ငန်းခွန် - - - - -    - - - - - - - - - - 

(ခ) ဒဏ်ေင ွ        - - - - -    - - - - - - - - - -   

 -------------------------- 

       စုစုေပါင်း                -------------------------- 

 စုစုေပါင်းအခွန်(စာြဖင့)် - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

၂။ ထုိေငွကို - - - - - - - - - - - မိရိှ - - - - - - - - - - - - ဘဏ် - - - - - - - - - - - - သို - - - - - - - - - - ေန�ထက် 

ေနာက်မကျေစဘဲ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ေစလိုပါသည်။ 

 

၃။ အထက်အပုိဒ် (၁) တွင် ေဖာ်ြပထားေသာ စုစုေပါင်းအခွန်ှင့်ဒဏ်ေငွကုိ သတ်မှတ်ေန�မေကျာ်လွန်မီ ေပးေဆာင်ရန် 

ပျက်ကွက်လင် ပုဒ်မ ၂၁၊ ပုဒ်မခွဲ (ဃ) အရ စည်းကပ်မအရ ထပ်မံေပးသွင်းရမည့အ်ခွန်ေငွ၏ တစ်ဆယ်ရာခိုင်န်းှင့ ်

ညီမေသာေငွကုိ ဒဏ်ေငွအြဖစ်တပ်ုိက်ခံရမည်ြဖစ်သည့အ်ြပင် ပုဒ်မ ၂၄ အရ ယင်းေငွများကုိ အရေကာက်ခံရမည်ြဖစ်ေသာေကာင့် 

မပျက်မကွက် ေပးေဆာင်ရန်အသိေပးပါသည်။ 

 

၄။ အခွန်ကျပ် ၃၀၀၀၀ ထက်ပိုလင် အယူခံခွင့်ရှိပါသြဖင့် အယူခံလိုပါက ဤအခွန်ေငွေတာင်းခံလာရရိှသည့်ေန�မ ှ

တစ်လအတွင်း ပုဒ်မ ၁၉၊ ပုဒ်မခွဲ(က) အပိုဒ(်၁) အရ- - - - - - - - - - -မိရိှ အခွန်ထမ်းကီးများဆိုင်ရာအခွန်ုံးဌာနမှး 

သိုမဟုတ် အလယ်အလတ်အခွန်ထမ်းများဆိုင်ရာအခွန်ုံးဌာနမှး သိုမဟုတ် တိုင်းေဒသကီး သိုမဟုတ် ြပည်နယ်အခွန်ဦးစီး 

ဌာနမှး သိုမဟုတ် ြပည်ေထာင်စုနယ်ေြမအခွန်ဦးစီးဌာနမှးထံ သတ်မှတ်ထားေသာအယူခံလာပုံစံြဖင့် ဥပေဒအရလိုအပ်ချက်များ 

ှင့်အညီ ေဆာင်ရ�က်ပီးေပးပိုရပါမည်။ ဤအယူခံလာမတင်သွင်းမီ အခွန်ကို အေကျေပးေဆာင်ပီးြဖစ်ရပါမည်၊ သိုမဟုတ် 

သက်ဆုိင်ရာ အခွန်ထမ်းကီးများဆုိင်ရာအခွန်ံုးဌာနမှး သုိမဟုတ် အလယ်အလတ်အခွန်ထမ်းများဆုိင်ရာအခွန်ံုးဌာနမှး သုိမဟုတ် 

တိုင်းေဒသကီး သိုမဟုတ် ြပည်နယ်အခွန်ဦးစီးဌာနမှး သိုမဟုတ် ြပည်ေထာင်စုနယ်ေြမအခွန်ဦးစီးဌာနမှးထံ ေလာက်ထား၍ 

၎င်းကဆုံးြဖတ်သည့်အတိုင်း လိုက် နာေဆာင်ရ�က်ပီးြဖစ်ရပါမည်။ 

 

 

လက်မှတ် - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ုံးတဆံိပ်                  မိနယ်အခွန်ဦးစီးဌာနမှး 

- - - - - - - - - - - - - - - - - -  မိနယ်။ 

 

    

မိတကို 

လက်ခံ 

 

 

ပူးတွဲပါေငွသွင်းချလန်များြဖင့် ေပးသွင်းပီး၊ ဒု-မူရင်းခွဲကုိ လက်ခံအြဖစ်ရယ ူ

ဘဏ်စာရင်းအမှတ် (      )သို စာရငး်လဲေြပာင်းေပးသွင်း 

၂၀၀၈ ခုှစ် ြပည်ေထာင်စုသမတြမန်မာိုင်ငံေတာ်ဖွဲစည်းပုအံေြခခံဥပေဒ ပုဒ်မ ၃၈၉ အရ ိုင်ငံသားတိုင်းသည ် ဥပေဒအရ 

ေပးေဆာင်ရမည့် အခွန်အေကာက်များကို ေပးေဆာင်ရန် တာ၀န်ရှိသည်။ 



  

ပတခ(ကသခ)၁၇-အဆက်။ 

   - - - - - - - - - - - - - - - စည်းကပ်ှစ်အတွက် စည်းကပ်မပံုစံ 

အမည် - - - - - - - - - - - - - - -                      - - - - - - - - - - - -  မိနယ် 

လိပ်စာ - - - - - - - - - - - - - - -                      - - - - - -တိုင်းေဒသကီး/ြပည်နယ/်ြပည်ေထာင်စုနယ်ေြမ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -           - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

        လုပ်ငန်းရှင်မှတ်ပုံတင်အမှတ် - - - - - - - - - -  

အ 

မှတ် 

စဉ ်

လုပ်ငန်းအမျ ိးအစား 

သတ်မှတ်သည့် 

ေရာင်းရေငွ 

သုိမဟုတ် 

ရေငွေပါင်း 

အခွန်န်း 

ကျသင့ ်

အခွန် 

(ကျပ်) 

 ကုန်စည်ထုတ်လုပ်ေရာင်းချြခင်းလုပင်န်း    

 ထုတ်လုပ်သည့်ကုန်စည်အမျ ိးအမည ်    

 ၁။  __________________    

 ၂။  __________________    

 ၃။ __________________    

 ၄။ __________________    

 ၅။ __________________    

 ကုန်သွယ်မလုပ်ငန်း 

ကုန်သွယ်မြပသည့် ကုန်စည်အမျ ိးအမည ်

   

 ၁။ __________________    

 ၂။  __________________    

 ၃။ __________________    

 ၄။ __________________    

 ၅။ __________________    

 ဝန်ေဆာင်မလုပ်ငန်း  

ေဆာင်ရ�က်သည့် ဝန်ေဆာင်မလုပ်ငန်းအမျ ိးအစား 

   

 ၁။ __________________    

 ၂။  __________________    

 ၃။ __________________    

 ၄။ __________________    

 ၅။ __________________    

 စုစုေပါင်း                     

 ုတ် ပုဒ်မ၁၂အရ လစဉ်ေပးေဆာင်ခဲ့ပီးအခွန်ေငွ သုိမဟုတ်   

 မူလစည်းကပ်မအရေပးေဆာင်ပီး အခွန်ေငွ   

    

                                           ထပ်မံေပးေဆာင်ရန် အခွန်ေငွ   

   

 




